

**GRUPO: COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS**

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.01.000038 GASOLINA COMUM	LT	0,0000	430,1070	430,1070	0,0000	4,6500	1,999,9976
4.01.01.000059 OLEO DIESEL B S10	LT	0,0000	8.344,9360	8.344,9360	0,0000	3,5950	30.000,0449
<b>***** SUBTOTAL *****</b>		<b>0,0000</b>	<b>8.775,0430</b>	<b>8.775,0430</b>	<b>0,0000</b>		<b>32.000,0425</b>

**GRUPO: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO**

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.02.01.000924 SUCO DA FRUTA CAJU 500ML	UN	0,0000	24,0000	24,0000	0,0000	3,8500	92,4000
4.02.01.000914 AÇUCAR CRISTAL	UN	0,0000	120,0000	120,0000	0,0000	3,6000	432,0000
4.02.01.000041 ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, FRASCO C/ 100 ML 19	UND	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	4,7500	28,5000
4.02.01.000921 BISC ESTRELA CREAM CRACKER 400G	UN	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	4,6000	276,0000
4.02.01.000917 BISC ESTRELA MARIA 3X1	UN	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	5,2500	210,0000
4.02.01.000916 CAFÉ MARATÁ 250G	UN	0,0000	140,0000	140,0000	0,0000	5,7000	798,0000
4.02.01.000911 CHA CAMOMILA 10UN	CX	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	2,7500	165,0000
4.02.01.000912 CHA CIDREIRA 10UN	CX	0,0000	72,0000	72,0000	0,0000	2,7500	198,0000
4.02.01.000913 CHA ERVA DOCE	UN	0,0000	48,0000	48,0000	0,0000	2,7500	132,0000
4.02.01.000925 SUCO DA FRUTA GOIABA 500ML	UN	0,0000	44,0000	44,0000	0,0000	6,2000	272,8000
<b>***** SUBTOTAL *****</b>		<b>0,0000</b>	<b>614,0000</b>	<b>614,0000</b>	<b>0,0000</b>		<b>2.604,7000</b>

**GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.11.000952 APONTADOR COM DEPOSITO	UN	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	1,5000	15,0000
4.01.11.000921 BANNER BASE SOLVENTE	UN	0,0000	7,0000	7,0000	0,0000	120,0000	840,0000
4.01.11.000771 BLOCOS CONSULTA BASICA	UN	0,0000	75,0000	75,0000	0,0000	9,0000	675,0000
4.01.11.000955 BLOCOS DE CADASTRO DA FAMILIA	UN	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	18,0000	540,0000
4.01.11.000953 BLOCOS DE CONTROLE ESPECIAL	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	9,0000	180,0000
4.01.11.000954 BLOCOS DE FICHAS DOMICILIAR PAPEL CARTAO	UN	0,0000	1.240,0000	900,0000	340,0000	0,8000	720,0000
4.01.11.000930 BLOCOS DE HISTÓRICO DA FAMILIA	UN	0,0000	30,0000	0,0000	30,0000	18,0000	0,0000
4.01.11.000772 BLOCOS REQUISIÇÃO EXAMES	UN	0,0000	59,0000	59,0000	0,0000	9,0000	531,0000
4.01.11.000858 CAIXA DE ARQUIVO MORTO	UN	0,0000	70,0000	50,0000	20,0000	9,5000	475,0000
4.01.11.000650 CAIXA ORAGANIZADORA 201058	UND	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	33,2500	199,5000
4.01.11.000956 CAPAS PORTUARIO DO PACIENTE	UN	0,0000	500,0000	350,0000	150,0000	1,2000	420,0000
4.01.11.000770 CARIMBOS AUTOMATICOS	UN	0,0000	13,0000	13,0000	0,0000	45,0000	585,0000
4.01.11.000949 CARTÃO DE VACINAÇÃO	UN	260,0000	0,0000	150,0000	110,0000	2,0000	300,0000
4.01.11.000140 Clipe 4/0 cx/50	CX	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	3,2000	128,0000
4.01.11.000154 Cola branca de 90g.	UND	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	1,5000	30,0000
4.01.11.000868 CONFECÇÕES DE ENVELOPES OFICIO	UN	0,0000	200,0000	170,0000	30,0000	1,8000	306,0000
4.01.11.000891 FICHAS GERAL FRENTE E VERSO	UN	0,0000	500,0000	350,0000	150,0000	1,0000	350,0000
4.01.11.000874 FICHAS GERAL PAPEL CARTÃO	UN	0,0000	1.000,0000	800,0000	200,0000	1,0000	800,0000
4.01.11.000347 Livro ata c/100 folhas.	UND	0,0000	20,0000	15,0000	5,0000	13,5000	202,5000
4.01.11.000860 PASTA CATALOGO C/100 SACOS	UN	0,0000	15,0000	15,0000	0,0000	22,0000	330,0000
4.01.11.000859 PASTA L A4	UN	17,0000	0,0000	17,0000	0,0000	1,6000	27,2000
4.01.11.000687 PRANCHETA	UND	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	5,0000	175,0000
4.01.11.000899 RESMA DE PAPEL A-4	UN	0,0000	46,0000	35,0000	11,0000	22,0000	770,0000
<b>***** SUBTOTAL *****</b>		<b>277,0000</b>	<b>3.936,0000</b>	<b>3.167,0000</b>	<b>1.046,0000</b>		<b>8.599,2000</b>

**GRUPO: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.**

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.17.000270 ACIDO MURIÁTICO NAZULIM 1L	UN	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	4,3000	51,6000
4.01.17.000008 AGUA SANITARIA	VD	126,0000	240,0000	250,0000	116,0000	3,3000	825,0000
4.01.17.000042 CERA INCOLOR	UND	0,0000	84,0000	84,0000	0,0000	3,7500	315,0000

ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ  
 RUA SÃO VICENTE  
 BAIRRO CENTRO

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - R.E. 10/2013 - ANEXO II  
 ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE  
 PERÍODO: Setembro de 2020

4.01.17.000319	COPO DESCARTAVEL 180 ML	UN	0,0000	125,0000	125,0000	0,0000	3,6000	450,0000
4.01.17.000344	DESINF SANITARIO	UN	0,0000	36,0000	36,0000	0,0000	1,6000	57,6000
4.01.17.000066	DESINFETANTE 1LT	UND	462,0000	180,0000	450,0000	192,0000	3,7500	1.687,5000
4.01.17.000353	DESINFETANTE ECONOMICO 1 LT	UN	24,0000	0,0000	24,0000	0,0000	3,7500	90,0000
4.01.17.000076	DETERGENTE 500ML	VD	36,0000	84,0000	120,0000	0,0000	1,6000	192,0000
4.01.17.000352	ESPONJA DE AÇO BOMBRIL	UN	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	1,2500	10,0000
4.01.17.000096	Esponja dupla face para cozinha.	UND	0,0000	43,0000	43,0000	0,0000	0,7000	30,1000
4.01.17.000099	flanela	UND	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	2,4000	28,8000
4.01.17.000340	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	UN	11,0000	48,0000	59,0000	0,0000	4,7000	277,3000
4.01.17.000309	PANO CHAO ALVEJ TECEPAN 53 X 73CM	UN	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	3,2000	32,0000
4.01.17.000324	PAPEL HIGIENICO FOFINHO 16X4X30M	PCT	81,0000	122,0000	180,0000	23,0000	3,1500	567,0000
4.01.17.000165	Papel toalha c/60 folhas	UND	0,0000	24,0000	24,0000	0,0000	5,2000	124,8000
4.01.17.000178	Purificador de ar, aerosol, embalagem 360ml.	UND	0,0000	18,0000	18,0000	0,0000	8,1200	146,1600
4.01.17.000350	RODO 40CM	UN	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	11,8000	70,8000
4.01.17.000190	SABAO EM BARRA LAVANDA 5X200G	UND	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	4,0000	80,0000
4.01.17.000346	SABAO PO INVICTO 500G	UN	47,0000	144,0000	191,0000	0,0000	4,5000	859,5000
4.01.17.000308	SACO LIXO BRASILEIRINHO 30L 10UN	UN	25,0000	50,0000	75,0000	0,0000	2,3000	172,5000
4.01.17.000284	SACO LIXO BRASILEIRINHO 50L	UN	120,0000	125,0000	180,0000	65,0000	2,3000	414,0000
4.01.17.000283	SACO LIXO BRASILEIRINHO 100L 05UND	PC	40,0000	100,0000	140,0000	0,0000	2,3000	322,0000
4.01.17.000347	VASSOURA NYLON RAINHA	UN	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	6,0000	36,0000
*****	<b>SUBTOTAL</b>	*****	972,0000	1.497,0000	2.073,0000	396,0000		6.839,6600

GRUPO: MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.16.000066	COPO DESCARTÁVEL 50 ML C/ 100	UND	0,0000	25,0000	25,0000	0,0000	1,9000	47,5000
4.01.16.000232	PAPEL TOALHA SORELA	UN	0,0000	44,0000	44,0000	0,0000	5,2000	228,8000
*****	<b>SUBTOTAL</b>	*****	0,0000	69,0000	69,0000	0,0000		276,3000

GRUPO: MATERIAL FARMACOLÓGICO

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.05.02.001441	ABEL 400MG C/1 (ALBENDAZOL) (GEOLA)	CX	0,0000	155,0000	155,0000	0,0000	1,2500	193,7500
4.05.02.000032	ACIDO FOLICO 5 MG C/20	CX	0,0000	430,0000	350,0000	80,0000	2,3800	833,0000
4.05.02.001337	ALBENDAZOL SUSP 10ML	FR	20,0000	0,0000	20,0000	0,0000	1,5829	31,6580
4.05.02.001251	ALENDRONATO SÓDIO 70MG 4CPR	CX	0,0000	100,0000	100,0000	0,0000	1,6000	160,0000
4.05.02.001312	AMBROXOL 15MG/5ML XPE PEDIATRICO 100ML G	FR	20,0000	0,0000	20,0000	0,0000	3,1000	62,0000
4.05.02.000090	AMBROXOL AD. XPE	VD	0,0000	120,0000	120,0000	0,0000	3,1000	372,0000
4.05.02.001477	AMOXILINA SUSP 250MG 60 ML	VC	15,0000	0,0000	15,0000	0,0000	5,3900	80,8500
4.05.02.001443	ANLODIPINO 10 MG C/30	CX	0,0000	470,0000	350,0000	120,0000	3,7700	1.319,5000
4.05.02.001445	ATENOLAB 25MG C/30 (ATENOLOL) (MULTI)	CX	0,0000	200,0000	200,0000	0,0000	0,9500	190,0000
4.05.02.001488	ATENOLAB 50MG C/30	CX	0,0000	138,0000	138,0000	0,0000	2,6300	362,9400
4.05.02.000137	BESILAPIN 05MG C/30 (ANLODIPINO)	CX	0,0000	478,0000	280,0000	198,0000	1,8800	526,4000
4.05.02.001471	BETAMETASONA INJ 1AMP	CX	5,0000	0,0000	5,0000	0,0000	9,6800	48,4000
4.05.02.000203	BROMOPRIDA GTS 20 ML	FR	15,0000	0,0000	15,0000	0,0000	2,4235	36,3525
4.05.02.001421	CAPOX 25MG C/30 (CAPTOPRIL) (GEOLA)	CX	0,0000	738,0000	480,0000	258,0000	0,7400	355,2000
4.05.02.001420	CAPOX 50MG C/30 (CAPTOPRIL) (GEOLA)	CX	0,0000	180,0000	180,0000	0,0000	3,1300	563,4000
4.05.02.000249	CEFALEXINA 500MG CX. C/ 8 COMP.	CX.	30,0000	0,0000	30,0000	0,0000	3,2300	96,9000
4.05.02.001481	CETOC+BETAMET+NEOMIC CREME 30G	TB	120,0000	0,0000	120,0000	0,0000	6,0500	726,0000
4.05.02.001367	CICLOFEMME 0,15/0,03MG C/21	CX	90,0000	0,0000	90,0000	0,0000	2,8200	253,8000
4.05.02.001480	CIPROFLONAX 500MG C/14	CX	80,0000	0,0000	80,0000	0,0000	4,9100	392,8000
4.05.02.000391	DEXAMETASONA INJ. 4MG 2,5MG	CX	175,0000	199,0000	250,0000	124,0000	0,8100	202,5000
4.05.02.001483	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG C/20	UN	55,0000	0,0000	55,0000	0,0000	2,0100	110,5500
4.05.02.001484	DICLOFENACO SODICO	CX	80,0000	0,0000	80,0000	0,0000	1,9600	156,8000
4.05.02.001456	DIPRI GTS 20ML (DIPIRONA) (GEOLA)	FR	125,0000	0,0000	125,0000	0,0000	2,5200	315,0000



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ  
RUA SÃO VICENTE  
BAIRRO CENTRO

DEMONS  
Nº 338  
SAO LUÍS DO PIAUÍ

ATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RE 0/2013 - ANEXO II  
ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE  
PERÍODO: Setembro de 2020

4.05.04.000924	CONFECÇÕES DE BLOCOS DE SOLICITAÇÃO DE GUIA DE PRO	UN	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	18,0000	540,0000
4.05.04.000621	DICLOF. SODICO 25MG/ML C/10 AMP 3ML	CX	0,0000	3,0000	3,0000	0,0000	65,0000	195,0000
4.05.04.000127	EQUIPO MACROGOTAS CX 25 UNIDADES (GLOME)	PC	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	22,0100	176,0800
4.05.04.000892	ESPARADRAPO G 10X4,5M (CREME)	UN	0,0000	15,0000	15,0000	0,0000	14,5700	218,5500
4.05.04.000884	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO (GYNUS)	UND	0,0000	170,0000	85,0000	85,0000	1,6500	140,2500
4.05.04.000195	GARROTE T- ADULTO	UND	35,0000	0,0000	35,0000	0,0000	5,4500	190,7500
4.05.04.000196	GAZE 7,5 X 7,5 C/ 500 9 FIOS (V & E)	PC	15,0000	60,0000	75,0000	0,0000	8,2300	617,2500
4.05.04.000931	IODOPOLIVIDONA TOPICO 1.000ML	LT	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	14,9900	89,9400
4.05.04.000821	LUVAS DE LATEX P/ PROC P C/100 UND	CX	0,0000	55,0000	55,0000	0,0000	20,8200	1.145,1000
4.05.04.000774	LUVAS DE LATEX P/ PROC. G C/100 UND	CX	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	20,8200	416,4000
4.05.04.000894	LUVAS DE PROCEDIMENTO G C/100 (MEDIX)	CX	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	20,8200	728,7000
4.05.04.000895	LUVAS DE PROCEDIMENTO M C/100 (MEDIX)	CX	0,0000	25,0000	25,0000	0,0000	20,8200	520,5000
4.05.04.000610	MASCARA DESC. C/ ELASTICO C/50 UN	CX	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	5,1900	155,7000
4.05.04.000380	SERINGA 20 ML COM AGULHA	UNID	0,0000	400,0000	250,0000	150,0000	0,4400	110,0000
4.05.04.000387	SERINGA DESC. C/AG 10ML (SR)	UND	0,0000	500,0000	350,0000	150,0000	0,3000	105,0000
4.05.04.000775	SINVASTATINA 40MG C/30	CX	0,0000	607,0000	400,0000	207,0000	5,1200	2.048,0000
4.05.04.000727	TERMOMETRO P/ VACINA HASTE FLEXIVEL	UN	1,0000	0,0000	1,0000	0,0000	83,3700	83,3700
4.05.04.000781	TIRAS DE GLICEMIA C/50 UND	CX	0,0000	15,0000	15,0000	0,0000	62,9900	944,8500
4.05.04.000469	TIRAS P/ GLICEMIA C/50	CX	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	62,9900	755,8800
***** SUBTOTAL *****			121,0000	2.304,0000	1.787,0000	638,0000		11.754,2770

GRUPO: MATERIAL ODONTOLÓGICO  
ITEM

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.05.01.001103 HYPLEX B INJ 2ML CX 100 (COMPLEXO B) (HYPOF)	CX	0,0000	200,0000	0,0000	200,0000	0,8800	0,0000
***** SUBTOTAL *****		0,0000	200,0000	0,0000	200,0000		0,0000

GRUPO: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO  
ITEM

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.37.000306 CONFECÇÕES DE BLOCOS CONTROLE DE INTERNAÇÃO	UN	0,0000	1.530,0000	850,0000	680,0000	1,1373	966,7050
4.01.37.000297 CONFECÇÕES DE BLOCOS DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	9,0000	315,0000
4.01.37.000298 CONFECÇÕES DE BLOCOS LAUDO MEDICO	UN	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	18,0000	540,0000
4.01.37.000303 CONFECÇÕES DE BLOCOS PLANEJAMENTO FAMILIAR	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	18,0000	630,0000
4.01.37.000293 CONFECÇÕES DE CARIMBOS AUTOMÁTICO N20	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	35,0000	35,0000
4.01.37.000299 CONFECÇÕES DE ENVELOPES SACO GRANDE TIMBRADO	UN	0,0000	1.050,0000	750,0000	300,0000	1,8000	1.350,0000
4.01.37.000296 CONFECÇÕES DE BLOCOS DE RECEITUÁRIO MEDICO	UN	0,0000	45,0000	45,0000	0,0000	9,0000	405,0000
***** SUBTOTAL *****		0,0000	2.726,0000	1.746,0000	980,0000		4.241,7050

\*\*\*\*\* TOTAL GERAL \*\*\*

2.837,0000 33.456,0430 28.978,0430 7.315,0000 96.301,4799

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
Responsável Pelo Almojarifado

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
Gestor